ПРОТОКОЛ

итоговое заседания Общественного совета

при министерстве внутренней политики Кировской области

30.05.2022№ 2    г.Киров

На заседании присутствовали члены Общественного совета:

Потапенко А.Ю., исполнительный директор ассоциации «Совет

муниципальных образований Кировской области», председатель Общественного

совета;

Бужлакова И.В., председатель Кировской областной организации

Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество

инвалидов»;

Макарова Е.В., исполнительный директор – руководитель Аппарата

Кировского регионального отделения Общероссийской общественной организации

«Ассоциация юристов России»;

Помелов Г.В., заместитель председателя региональной общественной

организации «Ветераны комсомола Кировской области»;

Рябенко В.Н., атаман Кировского городского казачьего общества;

Федяева Н.С., председатель Кировской региональной общественной

организацией татар «ЯШЬЛЕК» (Молодость), секретарь Общественного совета;

Шедько Н.И., председатель правления Кировской областной общественной

просветительско-обучающей организации «Знание».

Кворум имеется.

На заседание приглашены:

1. Лучинин Андрей Николаевич, заместитель Председателя Правительства

области, министр внутренней политики Кировской области.

2. Иконников Денис Сергеевич, заместитель министра внутренней политики

Кировской области.

3. Жукова Мария Александровна, начальник отдела правовой, финансовой и

кадровой работыминистерства внутренней политики Кировской области.

4. Сысолятин Константин Васильевич, начальник отдела

по взаимодействию с институтами гражданского общества министерства

внутренней политики Кировской области.

5. Ворончихина Елена Владимировна, главный специалист эксперт отдела по

взаимодействию с институтами гражданского общества министерства

внутренней политики Кировской области.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об итогах работы Общественного совета при министерстве внутренней

политики Кировской области за 2019-2021 гг.

2. О выполнении плана министерства внутренней политики Кировской

области по противодействию коррупции.

3. О практике реализации инициатив самообложению граждан.

По первому вопросу заслушали председателя Общественного совета

Потапенко А.Ю., который подвел итоги работы Общественного совета при

министерстве внутренней политики Кировской области за 2019-2021 гг.

2

ПО СУЩЕСТВУ ВЫСТУПИЛИ: Шедько Н.И., Лучинина А.Н.

Лучинин А.Н. дал высокую оценку работы Общественного совета при

министерстве внутренней политики Кировской области. Озвучил новый состав

Общественного совета. Для повышения эффективности работы нового состава

Общественного совета рекомендовал расширить спектр рассматриваемых вопросов,

проводить выездные заседания в муниципальные образования области искать новые

механизмы общественного контроля. А также поблагодарил всех членов

Общественного совета за активную и плодотворную работу и вручил

благодарности.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Итоги голосования: «за»-7 человек; «против»-0; «воздержались»-0.

По второму вопросу слушали Жукову М.А., которая довела

до сведения информацию о выполнении плана министерства внутренней

политики Кировской области по противодействию коррупции.

ПО СУЩЕСТВУ ВЫСТУПИЛИ: Рябенко В.Н., Потапенко А.Ю.,

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

Итоги голосования: «за» - 7 человек; «против»-0; «воздержались»-0.

По третьему вопросу выступил Иконников Денис Сергеевич, заместитель

министра внутренней политики Кировской области

о самообложении граждан как эффективный инструмент участия населения в

развитии территорий.

ПО СУЩЕСТВУ ВЫСТУПИЛИ: Помелов Г.В., Шедько Н.И.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

2. Новому составу Общественного совета изучить опыт других субъектов

РФ о софинансировании самообложения.

Председатель

Общественного совета

А.Ю. Потапенко

Секретарь  Н.С. Федяева